
 

 

                                                           ２８福中発第９２号 

平成２８年５月１３日 

 

  各  位 

 

福岡県中小企業団体中央会 

会 長 正木 計太郎  

 

 

 

「熊本地震」中央会義援金募集（お願い）について 

 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  本会事業運営につきましては、平素から格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。 

  去る４月１４日・１６日に熊本県及び大分県を震央として大規模な地震が発生し、現

在も余震が続くなど、引き続き厳重な警戒が必要な状況にあり、当該地区の中小企業及

び組合並びに関係者の方々の前途は大変厳しいものとなることが懸念されております。 

  このような状況に際して、国等を始め各種団体等で支援策が検討されておりますが、

本会におきましても、苦境に立っている当該地域の中小企業及び組合並びに関係者の方

々を支援激励するため、標記義援金を募ることといたしました。 

  つきましては、本趣旨にご賛同くださいます場合は、下記によりご協力賜りますよう

お願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

 

１．中央会義援金   

 

 義援金 １口 １０，０００円  １口以上 

 

 

２．締切日        

 

  平成２８年６月２０日（月） 

 

 



 

 

３．振込先 

   銀 行 名 福岡銀行吉塚支店   又は  西日本シティ銀行吉塚支店 

        普通預金           普通預金 

口座番号 １３０３４３３        ０９０３０６６ 

口 座 名 福岡県中小企業団体中央会   福岡県中小企業団体中央会 

        会長 正木計太郎       会長 正木計太郎 

 

４．支出の方法について（回答書） 

 

①一般寄付金（一部損金算入）を希望される場合 

ご協賛いただいた義援金は、全国中央会を通じて被災した中央会及び組合に対し  

て寄付を行う予定です。 

これをご希望された場合は、法人税法上認められた範囲を超えた金額は損金不算  

入となり課税対象となります。（税務申告上の調整が必要となります。） 

 

②全額損金算入を希望される場合 

     ご協賛いただいた義援金は、全国中央会を通じて募金団体（熊本県・日本赤十字社

等）に寄付を行う予定です。 

   これをご希望された場合は、後日、募金団体（熊本県･日本赤十字社等）に拠出し

た旨の証明書（損金となる書類）をお送りいたしますので、保管をお願いいたします。 

 

【お問い合わせ先】 

          福岡県中小企業団体中央会 総務企画課 

          TEL０９２－６２２－８７８０   FAX ０９２－６２２－６８８４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

【別紙】 

 

平成２８年  月  日 

ＦＡＸ ０９２－６２２－６８８４ 

福岡県中小企業団体中央会 行き 

 （総務企画課） 

 

 

                  名  称                   

 

                  代 表 者                   

 

                  電話番号                   

 

 

回   答   書 

 

 貴会に支出した災害義援金（見舞金）については、次のとおり回答いたします。 

 

【いずれかの番号に○印をお付け下さい】 

 

 

① 一般寄付金扱い（一部損金算入）を希望 

  〔全国中央会を通じて被災中央会、組合等への支出を希望〕 

 

 

② 全額損金算入を希望 

    〔全国中央会から募金団体（熊本県･日本赤十字社等）を通じて災害被災地域へ

の支出を希望〕 

 

 

※独自の支援予定等がありましたらお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

以上 


